Lampiran 1: Halaman Judul

[image: image1.jpg]



PROPOSAL 
HIBAH KOLABORASI RISET INTERNASIONAL

 (Times New Roman size 12pt, all caps, bold, centered)

Judul Riset
(Times New Roman size 12 pt, bold, centered)
Nama Pengusul
(Times New Roman size 12 pt, bold, centered)
NIP/NUP
(Times New Roman size 12 pt, bold, centered)
Fakultas Pengusul
(Times New Roman size 12 pt, bold, centered)
Universitas Indonesia

(Times New Roman size 12 pt, bold, centered)

Tahun 2019
Lampiran 2: Lembar Pengesahan
LEMBAR PENGESAHAN

HIBAH KOLABORASI RISET INTERNASIONAL

Judul Riset


: 







Rumpun Ilmu

: 







Fakultas


: 







Pengusul



a. Nama Lengkap

:








b. NIP/NUP/NIDN 

: 







c. Jabatan Fungsional
: 







d. Program Studi

: 







e. Nomor HP


: 







f. Alamat surel (e-mail)
: 







Rekan kolaborasi (1)
a. Nama Lengkap

: 







b. Jabatan


: 







c.  Alamat surel (e-mail)
: 







d. Institusi


: 







Rekan kolaborasi (2) *)
a. NamaLengkap

: 







b. Jabatan


: 







c.  Alamat surel (e-mail)
: 







d. Institusi


: 







Total biaya yang diusulkan
: 







Biaya tahun I


: 







Biaya tahun II


: 







Biaya tahun III

: 







Depok, 

2019
	Mengetahui,
	
	

	Wakil Dekan I
(Nama lengkap & gelar)

NIP/NUP


	
	Pengusul
(Nama lengkap & gelar)

NIP/NUP




Menyetujui.

Dekan Fakultas

Tanda tangan dan Cap

(Nama lengkap & gelar)

NIP/NUP

*)  jika mempunyai 2 rekan kolaborasi

Lampiran 3: Deskripsi rencana kegiatan dan target capaian (maksimal 3 halaman)
	Abstrak ( max 100 kata)



	Deskripsi riset yang akan dikolaborasikan (max. 500 kata)


	Target luaran publikasi (Output)
Cantumkan nama jurnal, penerbitdan ISSN, h-index, cite score/impact factor


	Referensi


	Kata kunci (Keywords)
Cantumkan 5 kata kunci yang digunakan dalam artikel ilmiah yang akan ditulis bersama



Catatan: jika mempunyai lebih dari satu rekan kolaborasi maka deskripsi rencana kegiatan dibuat untuk masing-masing rekan kolaborasi.

Lampiran 4: Tempat dan Jadwal Kegiatan
Tempat Kegiatan

	No
	Nama Tempat
	Uraian Kegiatan
	Waktu

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	dst
	
	
	


Jadwal Kegiatan
Tahun pertama

	No
	Uraian Kegiatan
	2019
	2020

	
	
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	dst
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Tahun kedua

	No
	Uraian Kegiatan
	2021

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	dst
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Tahun ketiga
	No
	Uraian Kegiatan
	2022

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	dst
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Lampiran 5: Rencana Anggaran Biaya (RAB) dan rinciannya
	Deskripsi
	Justifikasi Pemakaian
	Kuantitas
	Harga Satuan

(Rp)
	Biaya (Rp)

	
	
	
	
	Tahun I
	Tahun II
	Tahun III

	Biaya Perjalanan
	
	
	

	Biaya hidup
	
	
	
	
	
	

	Transportasi
	
	
	
	
	
	

	Asuransi kesehatan dan asuransi perjalanan
	
	
	
	
	
	

	Dokumen imigrasi
(paspor, visa dll.)
	
	
	
	
	
	

	SUB TOTAL (Rp)
	
	
	

	Biaya Habis Pakai
	
	
	

	Jasa analisis riset
	
	
	
	
	
	

	SUB TOTAL (Rp)
	
	
	

	Biaya Operasional Lainnya
	
	
	

	ATK
	
	
	
	
	
	

	Pencetakan Laporan
	
	
	
	
	
	

	SUB TOTAL (Rp)
	
	
	

	Total Anggaran (Rp)
	
	
	


Lampiran 6: Data Publikasi Pengusul
A. Identitas Diri

	1
	Nama Lengkap (dengan gelar)
	

	2
	Jenis Kelamin
	L/P

	3
	Fakultas/Sekolah dan Prodi
	

	4
	NIP/NUP
	

	5
	E-mail
	

	6
	Nomor Telepon/HP
	


B. Identitas sebagai Penulis

	1
	Nama yang digunakan dalam publikasi
	

	
	a. Last name
	

	
	b. First name/abbreviation
	

	2.
	Scopus Author /Web of Science ID 
	

	
	Info Scopus/Web of Science
	h-index:  , jumlah dokumen:

	
	
	sitasi total:  xxx oleh yyy dokumen

	3. 
	ID Orchid (jika ada)
	

	4.
	ID Google Scholar
	h-index:            , jumlah dokumen

	
	
	sitasi total: :  xxx oleh yyy dokumen


C. Publikasi IlmiahTerindeks Scopus (3 TahunTerakhir )

	No.
	Judul
	Bentuk (Jurnal, Prosiding, Book Chapter, dll)
	Volume/ Nomor/Tahun
	Posisi
(First /Co-/Corresponding Author)

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	Dst
	
	
	
	


Semua data yang saya isikan dan tercantum dalam biodata ini adalah benar dan dapat dipertanggungjawabkan untuk memenuhi salah satu persyaratan dalam pengajuan usulan Hibah Kolaborasi Riset Internasional tahun 2019
Depok,


2019
Pengusul,

Tanda Tangan

(Nama Lengkap)
Lampiran 7: Surat Pernyataan Periset Utama
SURAT PERNYATAAN PERISET UTAMA

Yang bertandatangan di bawah ini:

Nama
: ………………………………………………………………….

Tempat/Tanggal Lahir
: ………………………………………………………………….

NIP/NUP
: ………………………………………………………………….

Program Studi/Fakultas
: ………………………………………………………………….
Alamat
: ………………………………………………………………….

dengan ini menyatakan sejujurnya bahwa usulan penelitian saya dengan judul:

yang diajukan dalam Hibah kolaborasi riset internasional bersifat original dan belum pernah dibiayai oleh lembaga/instansi lain. Saya bersama tim peneliti bersedia mengikuti seluruh tahapan dan melaporkan hasil penelitian sesuai target luaran wajib skema hibah.
Bilamana di kemudian hari ditemukan ketidaksesuaian dengan pernyataan ini, maka saya bersedia dituntut dan diproses sesuai dengan ketentuan yang berlaku dan mengembalikan seluruh biaya penelitian yang sudah diterima ke kas Universitas Indonesia.

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sesungguhnya dan dengan sebenar-benarnya tanpa adanya unsur paksaan dari siapapun.




Dibuat di:………………………………………





Pada Tanggal:…………..…………………2019
Mengetahui,





        Yang membuat pernyataan







                (METERAI Rp.6000)

Wakil Dekan I






Nama Periset Utama

NIP…………………………….




NIP……………………..

*) tulis salah satu
Lampiran 8: Pernyataan Kesediaan Fakultas/Sekolah
KOP SURAT Fakultas/Sekolah
SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN
Yang bertandatangan di bawah ini menyetujui usulan Hibah Kolaborasi Riset Internasional dari dosen di fakultas kami sebagai berikut:

Nama



:








NIP/NUP


:








Departemen/Prodi

:









Untuk menghasilkan target luaran publikasi internasional berdampak ilmiah dan kami bersedia memfasilitasi dan mendukung penuh pelaksanaan kegiatan tersebut.

Demikianlah persetujuan dan jaminan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk pengajuan Hibah Kolaborasi Riset Internasional tahun 2019.
Dibuat di: 






Pada tanggal: 


2019
Dekan

Fakultas 



Nama Lengkap& Gelar
NIP/NUP
Lampiran 9: Data Publikasi Rekan Riset Kolaborasi
A. Identitas sebagai Penulis

	1
	Nama yang digunakan dalam publikasi
	

	
	a. Last name
	

	
	b. First name/abbreviation
	

	
	c. Afiliasi
	

	2.
	Scopus Author ID (jika ada)
	

	
	Info Scopus
	h-index:           , jumlah dokumen

	
	
	sitasi total:  xxx oleh yyy dokumen

	3. 
	ID Orchid (jika ada)
	

	4.
	ID Google Scholar
	h-index:            , jumlah dokumen

	
	
	sitasi total: :  xxx oleh yyy dokumen


B. Daftar Publikasi (cetak dari Scopus Preview Author Details/Web of Science)

Catatan: jika mempunyai lebih dari satu rekan kolaborasi maka data publikasi dibuat untuk masing-masing rekan kolaborasi.

Lampiran 10: Bukti korespondensi dengan rekan riset untuk inisiasi kolaborasi riset
Catatan: jika mempunyai lebih dari satu rekan kolaborasi maka bukti korespondensi dilampirkan untuk masing-masing rekan kolaborasi.

Lampiran 11: Perjanjian Kolaborasi Riset (letter of agreement for research collaboration, LoA) dari rekan riset
Catatan: jika mempunyai lebih dari satu rekan kolaborasi maka LoA dilampirkan untuk masing-masing rekan kolaborasi.








































Panduan Hibah Kolaborasi Riset Internasional      2

